

Medicinskt magasin utgivet av Läkemedelskommittén i Västerbotten

Utkommer var tredje vecka

Sökväg: regionvasterbotten.se Hälsa och Vård/För vårdgivare/Behandlingsstöd och vårdriktlinjer/Läkemedel/För vårdpersonal/ MediACin samt Intranät /Hälsa- och sjukvård/Läkemedel/Läkemedelskommittén

Att söka licens för receptförskrivning – en kort guide och påminnelse

Licensprocessen i korthet

- Du som förskrivare loggar in och skapar en motivering via KLAS *webbgränssnittet förskrivare* på E-hälsomyndighetens hemsida.
- För att licensärendet ska skickas vidare till ansökan hos Läkemedelsverket behöver du eller patienten kontakta ett apotek, för att undvika fördröjning i ärendet.
- Farmaceut på apotek söker fram den efterfrågade licensmotiveringen i KLAS och skapar utifrån den en licensansökan. Ansökan skickas till Läkemedelsverket via KLAS *webbgränssnitt för apotek*. Endast apotek med tillstånd som öppenvårdsapotek har åtkomst till KLAS.
- Läkemedelsverket tar emot och handlägger insända licensansökningar. Komplettering begärs vid behov och beslut tas om licens kan beviljas, avvisas eller avslås. I normala fall handläggs ärendet inom sju arbetsdagar och beslutet meddelas sedan elektroniskt till apoteket. Som förskrivare kan du vid medicinskt brådskande ärenden kontakta apoteket. Apoteket kan då ange att licensansökan är medicinskt brådskande och Läkemedelsverket prioriterar ärendet i handläggningen.
- Beslut meddelas apotek via KLAS *webbgränssnitt för apotek* och om så bedöms nödvändigt meddelar Läkemedelsverket dig som förskrivare via vanlig postgång.
- När licensansökan blivit godkänd av läkemedelsverket kan apotek beställa och expediera från receptet. Patienten kan välja att hämta ut sina licensläkemedel på valfritt öppenvårdsapotek. Leveranstid för licensläkemedel kan variera, det är därför bra att redan vid första kontakt med apoteket kring licensansökan klargöra ifall även en beställning av läkemedlet önskas när ansökan har godkänts av läkemedelsverket.

Val av Apotek

Det går att ange vilket apotek som licensen riktas till i motiveringen, men det är inte obligatoriskt. För att ange apotek måste apoteket sökas fram. Apoteket som valts får en avisering om att ett licensärende finns att hantera när motivering insänts. **Apoteket kan då, om de vill, behandla motiveringen och skapa en ansökan utan att patienten först besöker dem. Detta är dock inget krav.** Även om ett apotek är valt i motiveringen så kan patienten välja att gå till ett annat apotek och be dem göra ansökan. Så för att försäkra dig om att ansökan påbörjas så behöver du som förskrivare eller patienten kontakta apoteket. När ett apotek väl skapat en ansökan för motiveringen är motiveringen låst tills Läkemedelsverket fattat ett beslut i ärendet.

Regionövergripande licenser med särskilt tillstånd

Vid restsituationer när behov av licenspreparat är stort, söks regionövergripande generella licenser för rekvirering i Region Västerbotten. En generell licens kan normalt sätt inte användas vid förskrivning på recept, men för enstaka licensläkemedel har Läkemedelsverket beviljat särskilt tillstånd för receptförskrivning.

Region Västerbottens giltiga regionövergripande licenser finns här:

<https://www.regionvasterbotten.se/for-vardgivare/behandlingsstod-och-vardriktlinjer/lakemedel/regionovergripande-licenser>

De licenser som av Läkemedelsverket fått ett särskilt tillstånd är uppmärskade. Vid förskrivning på recept är det viktigt att komma ihåg att ange **referensnummer** i doseringstexten på receptet så att apoteket kan expediera och föra av licensen korrekt.

Denna text som till stor del är från e-Hälsomyndighetens Användarhandledning för läkare och tandläkare har kompletterats och förtydligats av Läkemedelskommittén i Västerbotten.

Läs mer om licensansökan:

<https://www.ehalsomyndigheten.se/yrkesverksam/klas/>

Ansökan om medel för utbildningar inom läkemedelsområdet

Det är dags att söka bidrag från regionens avsatta medel för producentobunden läkemedelsinformation och utbildning. Ansökan skall vara inskickad senast 15 september 2024.

Ansökan ska vara inlämnad och ha kunnat fattas beslut om minst 14 dagar innan den tilltänkta fortbildningen äger rum.

Klicka här för [information och ansökningsförfarande](#) eller besök: intranät/hälso- och sjukvård/läkemedel /utbildningar.

Brist på salbutamol för nebulisator

Salbutamol lösning för nebulisator **1 mg/ml** och **2 mg/ml** är restnoterad och **Salbutamol** lösning för nebulisator **5 mg/ml** är restanmäld från 240915. Restnoteringarna kommer att pågå under en längre tid.

Airomir (salbutamol), lösning för nebulisator **1 mg/ml**, 60 x 2,5 ml, finns just nu i en begränsad mängd och slutprognos för rest är i slutet av november.

Airomir (salbutamol), lösning för nebulisator **2 mg/ml**, 60 x 2,5 ml förväntas åter i början av mars 2025. Under restperioden förekommer delleveranser varje månad, men behovet kommer inte att kunna täckas fullt ut.

Ventoline (salbutamol), lösning för nebulisator **2 mg/ml**, 60 x 2,5 ml förväntas åter i början av januari 2026.

Ventoline (salbutamol), lösning för nebulisator **5 mg/ml**, 20 ml, beräknas ta slut i mitten av september och förväntas åter i mitten av maj 2025.

Behandlingsalternativ

Byte till salbutamol som inhalationsspray administrerad med spacer fungerar i de flesta fall. Ipratropium/salbutamol lösning för nebulisator, till exempel Combivent, kan ibland vara ett alternativ. I dagsläget finns Combivent tillgänglig medan de övriga utbytbara alternativen är restanmälda.

Calendarium

Fredag 13 sept 09:00-12:00

Disputation: Olivia Carlund försvarar sin avhandling *Analys av epigenetik och telomerer i diffusa storcelliga B-cellslymfom och telomer-relaterade sjukdomar*.

Lokal: Stora Hörsalen 5B, plan 6

Arrangör: Institutionen för medicinsk biovetenskap

Onsdag 19 sept 12:15-13:00

Vetenskapslunch: Kalla fakta och rykande nytt om att förebygga hjärtkärlsjukdom. Ulf Näslund, professor i kardiologi vid Institutionen för folkhälsa och klinisk medicin föreläser. Lokal: Curiosum, Konstnärligt campus, Östra Strandgatan 32

Arrangör: Medicinska fakulteten

Läs mer här: [Höstens vetenskapsluncher](#)

Torsdag 19 september

Sista dagen för anmälan till den Norrländska Demensdagen den 10 oktober 2024

[Läs mer i evenemanget](#)

Fredag 20 september 09:00-12

Disputation: Johanna Molin försvarar sin avhandling *Metforminbehandling under graviditet, metabola och immunologiska aspekter*

Lokal: Bergasalen

Arrangör: Institutionen för klinisk vetenskap

